REPUBLIKA E SHQIPERISIH
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit té
Zhvillimit Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise
Vendore, Turzimit dhe Zhvillimit Rural.

Komisioni i Mirégénies Sociale, Rinisé, Barazisé Gjinore,
Mosdiskriminimit,
té Drejtave té Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin
Europian

Raport vendimmarrjeje
Ne & pawldol. 2026

Lénda: Mendim/vendim i Komisionit pér projektvendimin

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT
TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
DHJETOR 2025, shogéruar nga relacioni dhe dokumentet perkatese.

Analiza ligjore:

Né mbéshtetje t&€ nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 t& ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t& Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,t&
dokumentacionit dhe masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t&¢ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 27.01.2025, “Pér
miratimin e kritereve t& familjeve né nevojé gé do t& trajtohen me fondin deri né
6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”:



Situata aktuale e funksionit:

Familjet né nevojé qé jané rekomanduar nga administratorét shoqéroré té
ndihmés ekonomike , jané pérzgjedhur nga lista e familjeve q& kané aplikuar
népérmjet Regjistrit Elektronik Kombétar p&r ndihmé ekonomike dhe nuk jané
shpallur pérfitues nga sistemi i pikézimt.Kjo list¢ del né€ fund t€ muajit
Administratorét shoqéroré kané kryer paraprakisht vlerésimin social-ekonomik
dhe kané pérzgjedhur familjet qé plotésojné kriteret pér tu trajtuar nga fondi 6% i
bllok-ndihmés ekonomike.

Nga dokumentacioni i paraqitur, si dhe nga verifikimet e kryera nga
administratorét shogéroré t& njésive pérkatse, konkludohet dhe propozimet:

Té& trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi 6% i fondit t& kushtézuar t& ndihmés
ekonomike pér muajin DHJETOR 2025 gjithsej 179 familje me fond 737204
leke.

Situata financiare:
Sipas dokumentacionit/relacionit qe shogeron projekt vendimin

Drejtoria/Sektori pérgjegjés:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Drejtoria Ekonomise dhe menaxhimit financiar
Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e sherbimeve sociale

Keshilli bashkiak Pogradec

Impakti social/grupet qe preken:

Qytetare te bashkise Pogradec

A éshté objekt i konsultimit publik? Jo.

Komisioni I Financave, Buxhetit, Pasurive Bashkiake, Planifikimit t&€ Zhvillimit
Strategjik te Bashkise,Mbikeqyrjes Financiare,I Ekonomise Vendore, Turzimit dhe
Zhvillimit Rural. Komisioni i Miréqgénies Sociale, Rinisé¢, Barazis¢ Gjinore,
Mosdiskriminimit,té¢ Drejtave t& Njeriut, Marrédhéniet me jashté dhe Integrimin
Europian, i mbledhur mé daté )3 ol. 2026, shqyrtoi projektvendimin PER
DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT TE



KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PER MUAJIN
DHJETOR 2025. Pas shqyrtimit t& projektvendimit dhe materialeve shogéruese,
komisioni me shumicé votash, vendosi:

T’i propozojé Keshillit bashkiak:

@(Mimtimm e projektaktit.

b- Kalimin e projektaktit né mbledhjen e Késhillit pér vierésimin e métejshém
dhe pér shqyrtim.

c- Refuzimin e miratimit te projektaktit.

d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si mé poshté:)

Bashkélidhur argumentet e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés i paragitur né
procesverbalin e mbledhjes se komisionit.
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Dats: 28 . 9. 2026




